
Projekti nimi: „Koosloome programm Loov Võru maakond“ 

Projekti tegevused: avatud arutelud, koolitusprogramm, koostöömudelite disain 

Projekti periood: 01.08.2022 – 31.12.2023 

Fookus: Koosloome programmi „Loov Võru maakond“ käivitamine 

 

Tegevuste sisu 

Võru maakonnas on käivitatud protsess „Loov Võru maakond“ tegevuskava välja töötamiseks. 

Projekti tegevuste käigus täpsustatakse Võru maakonna arengustrateegia 2035+ Kultuuri ja Eripära 

osa strateegiliste eesmärkide ja tegevussuundade elluviimiseks vajalikke tegevusi ning projekti 

tulemusena valmib täpsustatud tegevuskava. Protsessi on olnud kaasatud Võrumaa Arenduskeskus, 

Võru maakonna omavalitsuste juhid, kultuuritöötajad, noorsootööjuhid, vabaühenduste 

eestvedajad, raamatukogude töötajad, suuremate üritustete korraldajad. Täpsustatud tegevuskava 

valmib 2022. aasta kevadel. 

Käesoleva projekti eesmärgiks on toetada tegevuskava „Loov Võru maakond“ elluviimist. Peamine 

mure, mis tegevuskava koostamise käigus on välja tulnud on see, et Võru maakonna 

arengustrateegias ja strateegia tegevuskavas on küll tegevused kokku lepitud, kuid puudub reaalne 

plaan, kuidas tegevusi ellu viia. Oluline on leida meetodid ja viisid, kuidas jõuda kokkulepetest 

soovitud tulemusteni ja seeläbi tõsta protsessi käigus spetsialistide pädevusi strateegilisest 

planeerimisest, kaasamisest, koosloomest, uute innovatsiooniliste meetodite rakendamisest, 

kommunikatsioonist, võrgustike ja kogukondade toimimisest ning võimestamisest.  

Projekti tegevuste käigus valitakse välja tegevuskavast „Loov Võru maakond“ esimesed ühised 

kokkulepitud tegevused, mida asutakse üheskoos ellu viima. Viiakse läbi koolitusprogramm 

muudatuste juhtimisest innovatiivsete lahendusteni.  

Lisaks õpitakse koolituste käigus tundma erinevaid metoodikaid, mida saavad edaspidi Võru 

maakonna omavalitsused, Võrumaa OL ja Võrumaa Arenduskeskus koostöös kasutada võrgustike 

ja kogukonna kaasamisel. Projekti tulemusena valmivad koosdisainimise mudelid, mida saavad 

partnerid edaspidi rakendada tegevuskavas kokkulepitud tegevuste elluviimisel.  

Oluline on tõsta ka kõigi osapoolte teadmisi kommunikatsiooni vajalikkusest, leida ja kujundada 

ühised sõnumid, mis toovad esile meie tegevuste olulisuse ja eripära ning aitavad seeläbi turundada 

ka meie piirkonda. Saadud teadmised aitavad tõsta omavalitsuste ja kogukondade võimekust 

sõnumite edastamisel Tartu 2024 kultuuripealinna protsessi käigus (aastal 2024 on Tartu koos 

Lõuna – Eesti omavalitsustega Euroopa Kultuuripealinn, juba täna on kaasatud meie maakond 

mitmetesse põnevatesse projektidesse ja tegevustesse).   

 

Projekti eelarve: 24 000 eurot, s.h. omaosalus 4 000 eurot 

 

Sidusus Võru maakonna arengustrateegiaga 2035+: 

Kestliku kogukonna valdkond  

● Meie maakonnas toimivad elujõulised valdkondlikud koostöövõrgustikud ja pidevalt  

arenevad ühingud. 

Majandusvaldkond: 

● Ettevõtjad, avalik sektor ja vabaühendused teevad tõhusalt koostööd ühiste eesmärkide  

saavutamiseks. 

Heaolu valdkond 

●Kogukond kui partner. Kaasame kogukonna avalike teenuste loomisse ja osutamisse ning anname 

kogukondadele suurema vabaduse ja vastutuse inimeste heaolu tagamisel.  ●Teadlikkuse 

suurendamine avatud valitsemisest, teadliku kaasamise ja koosloome mudelite, meetodite, 

võimaluste (füüsilised, digitaalsed) järjepidev juurutamine ja kasutamine 

Tark juhtimine.  

●Toetame heaolu valdkonna kiiret arengut ja innovatsiooni. 

●Era- ja kolmanda sektori rolli ja avaliku sektoriga koostöö suurendamine heaolu valdkonnas 

 

Projekti partner: Võrumaa Arenduskeskus 

 

Ülevaate koostas:  

Kristi Vals 

kultuurispetsialist 

22.03.2022 


